
312ª feira | 03/Mai/2021  - Edição nº 10924

Ventania 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2021

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que estará realizando no dia dezessete de maio de 2021 às 09
horas, licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item,
cujo objeto é o Registro de Preços para futuras  e eventuais  contratações de
pessoa jurídica para confecção e fornecimento de material gráfico, destinados
ao atendimento das Secretarias Municipais, conforme discriminados no edital e
seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida na sede da Prefeitura Municipal,
na  Av.  Anacleto  Bueno  de  Camargo,  825,  Centro,  Ventania/PR,  no  site
www.ventania.pr.gov.br.  Entrega  das  propostas  até  às  09  horas do  dia
17/05/2021. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11h e
das 13h30min às 17h.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos trinta dias de abril de 2021.

Jose Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

84425/2021

Entidades Municipais 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2021-COHAB-CT  

INFRAESTRUTURA – VILA JARDIM STEVAN

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CURITIBA, sociedade 
de economia mista criada nos termos da Lei n.º 2.545/65, inscrita no 
CNPJ/MF sob n.º 76.495.696/0001-36, com sede nesta cidade de 
Curitiba - PR, na Rua Barão do Rio Branco n.º 45, pelo que dispõe o 
Edital e especificações anexas, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no dia 09/06/2021 às 14h30min, em sua sede, em 
sessão pública, estará procedendo ao recebimento das propostas de 
preços e documentação para a Licitação na modalidade “Concorrência”, 
do tipo menor preço, pelo regime de empreitada por preço unitário, a 
ser regida pelas disposições preconizadas na Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, rege-se também sobre o contido na Lei Ordinária 
Municipal nº 13.831/20141, Decreto Municipal nº 610/2019 e Lei 
Complementar nº 123/2006 e 147/2014, para a contratação de empresa 
para execução de infraestrutura contemplando obras de pavimentação, 
drenagem e sinalização, no empreendimento Vila Jardim Stevan, 
conforme projetos, memorial descritivo e planilhas orçamentárias 
fornecidas pela COHAB-CT, como também descrito no campo 1 do 
quadro resumo (Anexo 01) do edital. O preço máximo total definido pela 
COHAB-CT para a execução total do objeto é de R$ 194.463,28 (cento e 
noventa e quatro mil e quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e 
oito centavos).  

Os envelopes contendo a Proposta de Preços e a Documentação para 
Habilitação poderão ser entregues e protocolados simultaneamente na 
Recepção da Companhia de Habitação Popular de Curitiba – COHAB-
CT, localizada na Rua Barão do Rio Branco, 45 – Térreo, bairro Centro, 
Curitiba-PR, CEP 80010-180, até às 11h do dia 09/06/2021.  

O Edital e a documentação completa poderão ser consultados no site da 
COHAB-CT, no endereço eletrônico www.cohabct.com.br/licitaweb/ ou 
até o dia 08/06/2021, junto ao Setor de Aquisições e Gestão de Contratos 
da COHAB-CT, fazendo-se neste caso necessário agendar horário para 
atendimento através dos telefones (41) 3221-8277, (41) 3221-8199 ou 
(41) 3221-8134.  

Observação: Para a abertura desta licitação devido ao enfrentamento da 
Emergência em Saúde Pública, decorrente do novo Coronavírus, serão 
tomadas medidas preventivas conforme estabelece o §2º, do Artigo 7º, do 
Decreto Municipal 430 de 18 de Março de 2020, e Artigo 2º da Resolução 
nº 01/2020 da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Curitiba, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico Atos do Município de Curitiba nº 71 
– Ano IX, de 16 de Abril de 2020. A sessão ocorrerá em ambiente 
arejado, assegurando-se a distância mínima exigida entre os 
participantes com disponibilização de álcool em gel, sendo obrigatório o 
uso de máscaras.  

Curitiba, 29 de abril de 2021. 

José Lupion Neto
Presidente

 84289/2021 

EXTRATO DE CONVÊNIO/TERMO DE COLABORAÇÃO – 
FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

Instrume
nto 

Instituiçã
o   Valor  Objeto Data  

assinatura  Vigência 

CV 
033/2021 

UNIOES
TE 

R$ 215.00
0,00 

Projeto 
EXT20210410
00005 – 
Chamada de 
Projetos 
02/2021 

29/04/202
1 

Vigência 
de 26 
meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

CV 
035/2021 UEL R$ 215.00

0,00 

Projeto 
EXT20210410
00004 – 
Chamada de 
Projetos 
02/2021 

29/04/202
1 

Vigência 
de 26 
meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

CV 
036/2021 UENP R$ 215.00

0,00 

Projeto 
EXT20210410
00007 – 
Chamada de 
Projetos 
02/2021 

29/04/202
1 

Vigência 
de 26 
meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

CV 
031/2021 

UNICEN
TRO 

R$ 215.00
0,00 

Projeto 
EXT20210410
00002 – 
Chamada de 
Projetos 
02/2021 

29/04/202
1 

Vigência 
de 26 
meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

CV 
042/2021 UENP R$ 101.13

3,00 

Projeto 
PPG20210510
00004 – 
Chamada de 
Projetos 
03/2021 

29/04/202
1 

Vigência 
de 26 
meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch 
                       Presidente                         Diretor de Administração e Finanças 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

Instrumento Instituição   Nº 
Aditivo  

Prazo para 
Execução 
do Projeto 

Vigência 
prorrogad
a até data 

Data de 
assinatura 
do Aditivo 

CV 
008/2020 UNILA 2 28/02/2023 28/05/20

23 29/04/2021 

 Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch 
                    Presidente               Diretor de Administração e Finanças 

 

 
 84239/2021 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de marmitex diária aos servidores que 
trabalham em regime de escala nos diversos setores da Autarquia Municipal de 
Saúde; Valor Máximo Total estimado: R$ 562.500,00 (quinhentos sessenta e dois 
mil quinhentos reais). Tipo: Menor Preço - Item – Compras; Data da disponibilidade: 
a partir do dia 03/05/2021; Data de realização: 14/05/2021 às 09:30 horas; O Edital 
estará disponível no SITE da Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br (COMPRAS 
OU DIÁRIO OFICIAL > LICITAÇÃO - AMS); Portal da Transparência:http://
apucarana.pr.gov.br/transparencia/?dslc_partners=licitacoes e na Plataforma BLL 
- Esclarecimentos: das 08:00 às 18:00 horas, exclusivamente através do e-mail: 
licitação.ams@apucarana.pr.gov.br; Telefones: (43) 3162-4278/3162-4286; 
Município de Apucarana, 30 de abril de 2021.
PREGOEIRO(A)

 84563/2021 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CURITIBA – COHAB-
CT 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2021-COHAB  

  
A Comissão Permanente de Licitação 

designada pelo Ato nº 098/2020 para a Concorrência nº 001/2021-
COHAB, que tem por objeto a contratação de empresa para execução 
de infraestrutura completa contendo drenagem, terraplenagem, 
pavimentação, sinalização viária, redes de água e esgoto, rede elétrica e 
paisagismo/recuperação ambiental no empreendimento Vila Beira Rio e 
Vila Bela Vista da Ordem, áreas de intervenção da COHAB-CT, 
CONVOCA as empresas VIASUL CONSTRUTORA EIRELI – ME, CTG 
CONSTRUTORA EIRELI e GSB CONSTRUTORA EIRELI, para a 
abertura do envelope contendo a documentação de HABILITAÇÃO, 
conforme item 5.2.4 do ato convocatório, que se dará em sessão pública 
a ser realizada no dia 07/05/2021 às 14h30min, no Auditório – 3º Andar 
na Rua Barão do Rio Branco, 45 – Centro.  

Observação: Para esta sessão de licitação devido ao enfrentamento da 
Emergência em Saúde Pública, decorrente do novo Coronavírus, serão 
tomadas medidas preventivas conforme estabelece o §2º, do Artigo 7º, 
do Decreto Municipal 430 de 18 de Março de 2020, e Artigo 2º da 
Resolução nº 01/2020 da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura 
de Curitiba, publicada no Diário Oficial Eletrônico Atos do Município de 
Curitiba nº 71 – Ano IX, de 16 de Abril de 2020. A sessão ocorrerá em 
ambiente arejado, assegurando-se a distância mínima exigida entre os 
participantes com disponibilização de álcool em gel, sendo obrigatório o 
uso de máscaras.  

Curitiba, 30 de abril de 2021.  

Giselle Christiane Dantas  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 


